无限售条件的流通股份增加 10,080,000 股，主要系公司首次公开发行部分限售股份上市流通

所致，苏州国发融富创业投资企业(有限合伙)、江苏中海联合信息工程发展有限公司、王秋林、

2016 年年度报告

52 / 165

黄益民共计持有的 10,080,000 股公司股份，锁定期为自公司股票上市之日起 12 个月，该部分股

票已于 2016 年 3 月 3 日起上市流通。详见公司 2016 年 2月 26 日公布的《公司首次公开发行限售

股上市流通公告》（公告编号：2016-015）。

2016 年 7月 14 日，股权激励限制性股票 77.7 万股予以注销，本次股票回购涉及 109 名激励

对象，其中离职的激励对象 4人，对应予以回购的限制性股票数量为 3万股；解锁条件未达到要

求的激励对象 105 人，对应予以回购的限制性股票数量为 75.1 万股，其中一名激励对象因故暂时

无法处理回购事宜，其应予回购的 0.4 万股限制性股票暂缓回购。详见公司 2016 年 7月 14 日发

布的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2016-063）。

2016 年 5月 25 日，公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过了《2015 年度利润分配及资本

公积转增股本预案》，每 10 股派送现金红利 1.35 元（含税），即每股派发现金红利 0.135 元（含

税）；以资本公积向全体股东每 10股转增 5股，即每股转增 0.5 股。并于 2016 年 7 月份实施完

成，股份转增 61,504,000 股。详见公司 2016 年 7 月 19 日公布的《公司 2015 年度利润分配及转增

股本实施公告》（公告编号：2016-064）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司部分限制性股票回购注销完成并实施 2015 年度利润分配方案后，股本由

12,378.50 万股变动为 18,451.20 万股。上述股本变动致使公司 2016 年度的基本每股收益及每股

净资产等指标被摊薄，如按照股本变动前总股本 12,378.50 万股计算，2016 年度的基本每股收益

为 0.42 元；如按照股本变动后的新股本 18,451.20 万股计算，2016 年度的基本每股收益为 0.28

元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

苏州柯利达

集团有限公

司

46,000,000 0 23,000,000 69,000,000 首发限售 2018年2月

26 日

顾益明 11,455,000 0 5,727,500 17,182,500 首发限售 2018年2月

26 日

朱彩珍 7,394,700 0 3,697,350 11,092,050 首发限售 2018年2月

26 日

顾龙棣 7,375,000 0 3,687,500 11,062,500 首发限售 2018年2月

26 日

苏州弘普投

资管理中心

（ 有 限 合

伙）

5,290,000 0 2,645,000 7,935,000 首发限售 2018年2月

26 日

2016 年年度报告

53 / 165

鲁崇明 2,405,300 0 1,202,650 3,607,950 首发限售 2018年2月

26 日

苏州国发融

富创业投资

企业（有限

合伙）

3,000,000 3,000,000 0 0 首发限售 2016年3月

3 日

江苏中海联

合信息工程

发展有限公

司

2,800,000 2,800,000 0 0 首发限售 2016年3月

3 日

王秋林 2,580,000 2,580,000 0 0 首发限售 2016年3月

3 日

黄益民 1,700,000 1,700,000 0 0 首发限售 2016年3月

3 日

公司股权激

励人员

3,785,000 777,000 1,504,000 4,512,000 股 权 激 励

计 划 相 关

锁 定 期 要

求

/

合计 93,785,000 10,857,000 41,464,000 124,392,000 / /

说明：

1、无限售条件的流通股份增加 10,080,000 股，主要系公司首次公开发行部分限售股份上市

流通所致，苏州国发融富创业投资企业(有限合伙)、江苏中海联合信息工程发展有限公司、王秋

林、黄益民共计持有的 10,080,000 股公司股份，锁定期为自公司股票上市之日起 12 个月，该部

分股票已于 2016 年 3 月 3日起上市流通。详见公司 2016 年 2 月 26 日公布的《公司首次公开发行

限售股上市流通公告》（公告编号：2016-015）。

2、根据公司《2015 年限制性股票激励计划（草案）》，公司股权激励对象 109 人首次获授

的 378.5 万股限制性股票将自授予日 2015 年 6 月 25 日起锁定，具体授予情况及解锁安排详见公

司 2015 年 7 月 29 日刊登于指定信息披露媒体的《关于 2015 年限制性股票首次授予结果公告》（编

号：2015-032）。

3、公司股东顾敏荣先生于 2016 年上半年因病不幸逝世，其所持有的全部股份于 2016 年 8

月 1 日全部过户给其配偶朱彩珍女士。朱彩珍女士已签署一致行动人协议，并继续履行顾敏荣先

生生前所签署的相关承诺。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生